

تراکتور

نصیرزاده: نادری می تواند به تراکتور بیاید

باشگاه تراکتور روزهای عجیبی را در پنجره نقل و انتقالاتی سپری می کند و حالا به دنبال خرید دو بازیکن در ادامه نقل و انتقالات است تا کار خود را به پایان برساند. هوشنگ نصیرزاده مدیرعامل باشگاه تراکتور در این باره می گوید: «قرار شده این بازیکن مشکلاتی را که با باشگاه قبلی خود داشته حل کند و پس از آن می تواند به تراکتور بیاید.» نصیرزاده در خصوص اینکه علی شجاعی در تمرینات تراکتور غایب بوده و به نظر می رسد این بازیکن که هم پست محمد نادری است از جذب محتمل این بازیکن ناراحت بوده این طور می گوید: «تصمیمات را کمیته فنی می گیرد و بازیکن تصمیم گیرنده نیست.» گفته می شود پاکو خمس شخصاً پس از اردوی ترکیه تصمیم گرفته است این بازیکن را از لیست بزرگسالان تیمش خط بزند و یک بازیکن جدید به جای او به خدمت بگیرد. در این راستا نیز از باشگاه تراکتور خبر می رسد کار انتقال محمد نادری به این تیم در مراحل پایانی قرار دارد و بجز این بازیکن قرار است طی چند روز آینده یک مهاجم خارجی نیز به لیست بزرگسالان سرخپوشان تبریزی اضافه شود.

کرمانشاهی: کوچک ترین تخلفی در باشگاه تراکتور رخ نمی دهد

رضا کرمانشاهی مسئول اجرایی باشگاه تراکتور درباره آخرین شرایط این باشگاه می گوید: «ما یک اردوی فوق العاده عالی، بانظم و منسجم را در ترکیه برگزار کردیم. به نحوی که تمامی بازیکنان کامل در اختیار سرمربی بودند و از نوع تغذیه و خواب گرفته تا مابقی فاکتورها کاملاً اتوماتیکوار چک می شد و در اختیار کادر فنی قرار می گرفت.» او درباره حضور دستیاران جدید خمس در کادر فنی این طور می گوید: «اگر از نزدیک با خمس برخورد داشته باشید می دانید که او فوق العاده مربی باهوشی است و اشراف کاملی روی لیگ دارد. امسال کادر بسیار باتجربه و حرفه ای نیز به کادر فنی او اضافه شده اند. به عنوان مثال جدیداً یک مربی دروازه بانان با سابقه به تیم ما اضافه شده که بسیار مربی بزرگی است و سابقه کار در تیم های مطرح دنیا را دارد. ما امسال کادر فنی بسیار خوبی داریم و در کنار آنها هم سعید مظفری زاده تجربیات بسیار زیادی دارد که به روند تیم کمک خواهد کرد. او در واکنش به این موضوع که سازمان لیگ خواستار ارسال تصاویر قراردادهای بازیکنان این تیم شده بود و آیا مدارک مورد نظر در اختیار سازمان لیگ قرار گرفته است یا خیر می گوید: «مدیرعامل ما عضو کمیته تدوین مقررات و هیأت رئیسه سازمان لیگ است؛ مطمئن باشید کوچک ترین تخلفی از جانب باشگاه ما رخ نداده است، چون مدیرعامل ما قانونمند است و امکان ندارد کوچک ترین تخلفی رخ دهد. ما این آمادگی را داریم که شفاف سازی کنیم و مدارکمان را در اختیار هر ارگانی که می خواهند قرار دهیم.»



فدراسیون باشگاه ها را ملزم به ایجاد زیرساخت کند

پول لیگ را برای فوتبال خرج کنید

برنامه ریزی و اجبار نشود، باشگاه ها هیچ وقت از درآمدهای فوتبال برای فوتبال استفاده نمی کنند و همچنان فوتبال کشورمان، ضعف بزرگ در زیرساخت ها را خواهد داشت. حداقل اقدامی که فدراسیون فوتبال می تواند انجام دهد این است که پرداخت بخشی از درآمدهای باشگاه ها را منوط به هزینه در زیرساخت ها قرار دهد و جلوی به هدر رفتن درآمدهای فوتبال را بگیرد. هر چند به نظر می رسد فدراسیون فوتبال در دوره های مختلف، قبل از اینکه به این چیزها فکر کند، معمولاً به این موضوع پرداخته است که چطور می تواند از این درآمدها، کمتر به باشگاه ها واکذار کند و معمولاً هم باشگاه ها اختلافاتی با فدراسیون فوتبال در این خصوص داشته اند. در هر صورت اگر بنا به تکرار روند سال های گذشته باشد، افزایش درآمد فوتبال، سودی به خود فوتبال و فوتبال دوستان نخواهد رساند.

خود را نیز از این راه پر می کند، اما در طول سال های گذشته همواره موضوع ایجاد زیرساخت ها برای باشگاه ها، کاملاً مورد غفلت واقع شده و تقریباً هیچ کدام از باشگاه ها در حوزه زیرساختی، کار مثبتی انجام نداده اند. به طور مثال با وجود ادعای حرفه ای گری اغلب باشگاه ها در لیگ برتر، آنها ورزشگاه اختصاصی ندارند و یا حتی برنامه ای هم برای این موضوع ندارند. این موضوع نشان می دهد که با توجه به قوانین کشور و معافیت هایی که برای ورزش در نظر گرفته می شود، باشگاه ها می توانند با کمترین هزینه، ورزشگاه اختصاصی برای خود آماده کنند. اما همواره جذب بازیکنان ستاره و یا حتی برخی بازیکنان بی کیفیت، درآمدهای باشگاه ها را می بلعد و مدیران به تنها چیزی که فکر نمی کنند، زیرساخت برای باشگاه ها است. به طور حتم اگر همچنان این موضوع توسط فدراسیون فوتبال،

تبلیغات محیطی لیگ برتر فوتبال به ۱۸۰ میلیارد تومان هم رسید اما پس از اینکه استقلال و پرسپولیس سهم شان را از سفره تبلیغات محیطی جدا کردند، ارزش تبلیغات محیطی لیگ برتر به ۱۷۰ میلیارد تومان در لیگ بیست و دوم کاهش پیدا کرد. با این حال سازمان لیگ فوتبال برای لیگ بیست و سوم به دنبال اجرای یکپارچه تبلیغات محیطی لیگ برتر است. در همین راستا بر اساس کارشناسی های صورت گرفته، برآورد می شود ارزش تبلیغات محیطی لیگ بیست و سوم به بیش از ۲۳۰ میلیارد تومان می رسد و باشگاه ها با توجه به رتبه ای که در پائین لیگ پیش رو قرار می گیرند، می توانند بخشی از این ۲۳۰ میلیارد تومان را به دست بیاورند. هر چند تجربه نشان می دهد که همه این مبلغ دست باشگاه ها را نمی گیرد و معمولاً فدراسیون فوتبال بخشی از چاله های مالی

فوتبال، بخشی هایی هم به ایجاد زیرساخت ها در فوتبال اختصاص یابد که متأسفانه در طول سال های گذشته معمولاً این موضوع مورد غفلت قرار گرفته و یا چاله هایی که معمولاً برای فوتبال کنده می شود، اجازه این کار را نمی دهد. با اینکه حق بخش تلویزیونی مهم ترین راه درآمدزایی باشگاه های فوتبال است اما در لیگ برتر ایران این پول به باشگاه ها نمی رسد تا آنها از مهم ترین حق شان محروم شوند. در حال حاضر سازمان لیگ فوتبال به دنبال شناسایی شرکت های متقاضی بخش برخط بازی های لیگ برتر است تا با واکذار این مدل حق بخش، بخشی از حق از دست رفته فوتبال را زنده کند. در چنین شرایطی تبلیغات محیطی بازی های لیگ برتر به مهم ترین راه درآمدزایی باشگاه های ایرانی تبدیل شده است. طی سه فصل گذشته، ارزش

گزارش

اکبر منتشلو  
روزنامه نگار

بیست و سومین دوره لیگ برتر فوتبال کشورمان در چند روز آینده شروع خواهد شد و یک دوره از این رقابت ها در همین روزهایی که فوتبال چندان حال خوشی ندارد، سپری خواهد شد. موضوعی که تبدیل به یک روزمرگی شده و واقعیت این است که فوتبال این روزها، نمی تواند آتپور که باید از ظرفیت هایش استفاده کند و معمولاً دارایی ها و ظرفیت های فوتبال با در حاشیه قرار گرفتن و حاشیه سازی از بین می رود. براساس اساننامه فدراسیون جهانی فوتبال، بخشی از درآمدهای فوتبال بایستی در امور زیرساختی فوتبال استفاده شود و هر ساله ضمن نگهداری از زیرساخت های

با اینکه حق بخش تلویزیونی مهم ترین راه درآمدزایی باشگاه های فوتبال است اما در لیگ برتر ایران این پول به باشگاه ها نمی رسد تا آنها از مهم ترین حق شان محروم شوند. در حال حاضر سازمان لیگ فوتبال به دنبال شناسایی شرکت های متقاضی بخش برخط بازی های لیگ برتر است تا با واکذار این مدل حق بخش، بخشی از حق از دست رفته فوتبال را زنده کند

مصاحبه



شمس آذر یکی از هشت تیم بالای جدول خواهد بود

مرادی: دلیل جدایی از سپاهان را بعداً می گویم

معتمد لیگ برتر خیلی متفاوت از لیگ یک است. مدافعان و دروازه بان های خوب و بازیکنانی که تجربه ملی دارند کار را خیلی در لیگ برتر سخت و متفاوت کرده اند. امیدوارم رحمان زودتر از مصدومیت برگردد و بتوانیم دو نفری بجنگیم و رقابت کنیم. امسال هم شمس آذر تیم خوبی است. مهره های اصلی حفظ شدند، چند بازیکنی که جدا شدند به تیم های خوبی رفتند. من خیلی به این تیم امیدوارم، تیم جوانی هستیم و می توانیم جزو هشت تیم بالای جدول باشیم.»

بازی کردن هم سخت است.» این مهاجم جوان دلایل جدایی اش را ترکیبی از مسائل مختلف می داند: «جدایی ام هم فنی بود و هم غیر فنی که بعداً راجع به آن صحبت می کنم.» او که در اولین سال حضورش در تیم پر مهره سپاهان کمتر فرصت بازی یافت و با این حال سه گل زد این فصل باید با رحمان جعفری که با ۲۴ گل رکورد مسابقات را شکسته و آقای گل لیگ یک شده رقابت کند: «لیگ یک خیلی با لیگ برتر فرق دارد. البته رحمان فصل قبل خوب گل زد و رکورد را شکسته اما

بعد از انتقال عیسی آل کثیر، کاوه رضایی، رضا شکاری و ماندن شهریار مغاللو، به نظر رقابت در خط حمله برای مرادی کاری دشوار بوده است: «آقای مورایس نظرش این بود که به تیمی بروم که بتوانم بازی کنم و بعد به سپاهان برگردم. گفت دوست ندارد که من نیمکت نشین باشم.» شرایط در سپاهان خاص بود و البته شهریار مغاللو هم حضور داشت. البته من چند بازی انجام دادم و ۳ گل هم زدم اما مسائلی پیش آمد که بهتر است چیزی نگویم، جایی که شهریار مغاللو هست رقابت و

عیسی مرادی مهاجم ۲۵ ساله فصل گذشته سپاهان که این فصل به شمس آذر قزوین پیوسته است، گفت: «راستش می خواستم بازی بیشتر به من برسد. از تیم های دیگری هم پیشنهاد داشتم اما شمس آذر را ترجیح دادم. با ارسال آقای شهاب زندی مدیرعامل و آقای سعید دقیقی سرمربی شمس آذر من را می خواستند اما قسمت نشد که بیایم.» با این حال در پایان فصل او از سپاهان جدا شد. طلایی ها در این فصل تیم شان را با محوریت بازیکنان باتجربه بسته اند و



ملوان انزلی

حریف دو تیم لیگ برتری

همزمان با برپایی اردوی آماده سازی در تهران، برگزاری دو بازی تدارکاتی در دستور کار سیدپوشان خزر قرار گرفته است. آنها روز جمعه ۳۰ تیر ماه برای برپایی اردوی آماده سازی وارد تهران شدند و فعلاً تمرینات خود را در کمپ البیاف تهران پیگیری می کنند. شاگردان تارتار فردا در مرکز ایفمارک حاضر خواهند شد و طبق برنامه دو بازی تدارکاتی با هوادار و نساجی هماهنگ شده است.



مجید علی نژاد

شاید برود

تیم فوتبال سپاهان که برای کسب عنوان قهرمانی در فصل بیست و سوم لیگ برتر تلاش می کند، با این اوصاف مشخص است وقتی بازیکنی در تمرینات حاضر نباشد، در حالت معمول از برنامه کاری مورایس و سپاهان خارج می شود. بر این اساس محمد علی نژاد در روزهای اخیر یکی از افرادی بود که در تمرینات شاگردان مورایس شرکت نکرده است. دو طرف هنوز برای فصل آینده تصمیم مشخصی نگرفتند و شاید قبل از فصل قطع همکاری کنند.



علیرضا ابراهیمی

حضور در لیگ یک

علیرضا ابراهیمی که فصل گذشته در تیم نساجی مازندران حضور داشت، سرانجام پس از پایان قراردادش مقصد جدید خود را مشخص کرد. ابراهیمی که اصالتاً کرمانی است فوتبال خود را از مس سرچشمه آغاز کرد و پس از آن دو فصل نیز در مس کرمان حضور داشت. او حالا بار دیگر به کرمان و باشگاه مس بازگشته تا در ۳۳ سالگی با هم با پیراهن نارنجی به میدان برود و البته امیدوار است برای بازگرداندن تیم شهرش به لیگ برتر مؤثر واقع شود.